

INFORMACJA DODATKOWA

IV kwartał 2005r

(zgodnie z § 91 ust. 3 i 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2005r-Dz.U.Nr 209, poz. 1744)

Zarząd HUTMEN SA informuje:

Opis Grupy Kapitałowej Hutmen

Spółką dominującą jest Hutmen SA.

Spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Hutmen:

Lp	Nazwa jednostki	Siedziba	Przedmiot działalności	Sąd lub inny organ prowadzący rejestr	Charakter powiązania	Zastosowana metoda konsolidacji	Procent posiadane-go kapitału zakładowego	Udział w ogólnej liczbie głosów w walnym zgromadzeniu
1	Temer Sp. z o.o.	Wrocław	Usługi instalowania, naprawy i konserwacji maszyn specjalnego przeznaczenia oraz elektrycznej aparatury rozdzielczej i sterowniczej	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	97,02 (pośr. I bezp.)	96,3
2	Susmed Sp. z o.o.	Wrocław	Pozostałe miejsca krótkotrwałego zakwaterowania	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. zależna	pełna	100	100
3	Huta Metali Nieżelaznych Szopienice SA	Katowice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, ołowiu, cynku i cyny oraz pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów	Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	pełna	61,77	61,77
4	MBO-Hutmen jv. Sp. z o.o.	Wrocław	Produkcja spoiw i stopów metali białych	Sąd Rejonowy dla Wrocław Fabryczna, VI Wydział Gospodarczy	j. współzależna	pełna	50	50
5	Katech-Hutmen Sp. z o.o.	Kijów	Skup, przetwórstwo i sprzedaż wyrobów z metali nieżelaznych (działalność zawieszona od 1.04.2003)	Rejestr Podmiotów Działalności Przedsiębiorczej Administracji Państwowej Rejonu Obłóńskiego	j. współzależna	brak	50	50
6	Impex-Miedź Sp. z o.o.	Warszawa	Działalność handlowa w zakresie wyrobów z miedzi i stopów miedzi (spółka w likwidacji od 27.06.2005)	Sąd Rejonowy dla m. St. Warszawy, 19 Wydział Gospodarczy KRS	j. stowarzyszona	brak	41,73 (pośr. I bezp.)	41,28

7	WM Dziedzice SA	Czechowice-Dziedzice	Produkcja wyrobów miedzianych w postaci półproduktów, aluminium, pozostałych metali nieżelaznych i ich stopów, odlewnictwo	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. stowarzyszona	praw własności	89,15	86,50
8	Norblin SA	Warszawa	w upadłości	brak danych	j. stowarzyszona	brak	9,91	24,82
Spółki HMN Szopienice SA								
1	ZE-A Zela Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	usługi w zakresie instalowania naprawy i konserwacji pozostałych maszyn specjalnego przeznaczenia oraz usługi telekomunikacyjne i teleinformatyczne	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	brak	100	100
2	ZM-R Remech Szopienice Sp. z o.o.	Katowice	obróbka mechaniczna elementów metalowych, produkcja konstrukcji metalowych, materiałów ceramicznych ogniotrwałych, itp. (działalność zawieszona od 19.10.2004)	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. zależna	brak	100	100
3	Transszop Sp. z o.o. w upadłości	Katowice	w upadłości	Sąd Rejonowy w Katowicach, Wydział Gospodarczy KRS	j. stowarzyszona	brak	40	40

1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu raportu.

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Ponieważ jest to pierwszy rok za który jest sporządzane sprawozdanie wg MSSF Grupa Kapitałowa uwzględniła przepisy MSSF 1.

Ze względu na fakt że rachunkowość i sprawozdawczość jednostkowa spółki dominującej Grupy Kapitałowej jak i spółek podporządkowanych jest zgodna z Ustawą o Rachunkowości (PSR) przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania dokonano korekt przekształceniowych związanych z różnicami między Polskimi Standardami Rachunkowości a Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej.

Główne obszary różnic:

- *Przeszacowanie środków trwałych i ujęcie skutków hiperinflacji*

Zgodnie z PSR rzeczowe składniki majątku trwałego są przedstawiane według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia po aktualizacjach wyceny (wg wskaźników przeszacowania ustalonych przez Główny Urząd Statystyczny dla poszczególnych grup środków trwałych lub wg wartości rynkowych) pomniejszonych o umorzenie oraz odpis z tytułu trwałej utraty wartości. Ostatnia aktualizacja wyceny miała miejsce na 1 stycznia 1995 roku. Powyższe rozwiązanie nie spełnia wymogów w zakresie przeszacowania środków trwałych stawianych przez MSR 16 „Rzeczowy majątek trwały”.

MSR 29 „Sprawozdawczość w warunkach hiperinflacyjnych” wymaga, aby wykazywane w okresie hiperinflacji wartości aktywów i pasywów były wyrażone w cenach bieżących na koniec hiperinflacyjnego okresu sprawozdawczego i stanowiły podstawę do wyceny aktywów i pasywów w sprawozdaniach finansowych następnych okresów. Gospodarka polska do końca 1996 roku spełniała kryteria gospodarki hiperinflacyjnej, natomiast od 1997 roku nie spełniała tych kryteriów. Zgodnie z MSR Grupa Kapitałowa

powinna uwzględnić w bieżących sprawozdaniach finansowych wpływ hiperinflacji na wartość netto środków trwałych oraz na wartość aktywów netto Grupa Kapitałowa na dzień bilansowy. PSR nie przewidują uwzględnienia efektów hiperinflacji przy sporządzaniu sprawozdań finansowych.

Grupa Kapitałowa zgodnie z MSSF 1 wyceniła środki trwałe na dzień 1.01.2004 wg wartości godziwej, która została uznana jako domniemany koszt na ten dzień. Przyjęta metodologia skutkuje korektami kapitałów, rzeczowych aktywów trwałych oraz rezerw. Ponieważ kapitał z aktualizacji wyceny został utworzony niezgodnie z wytycznymi MSR został wyłączony. Wartość początkowa środków trwałych została powiększona o koszty likwidacji w odniesieniu do tych pozycji, których koszty są istotne. Na wymienione koszty została utworzona rezerwa.

W związku z różnicą w wartości początkowej środków trwałych wg MSR i PSR oraz innym okresami użytkowania występuje różnica w amortyzacji mająca wpływ na wynik bieżący okresu obrachunkowego oraz podatek odroczony.

Powstała różnica w wycenie środków trwałych powoduje konieczność dokonania korekty wyniku na sprzedaży i likwidacji środków trwałych.

- *Kapitalizacja kosztów finansowych*

Zgodnie z PSR cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie oraz środków trwałych obejmuje naliczone za czas trwania środków trwałych w budowie odsetki, prowizje i różnice kursowe od pożyczek, kredytów, przedpłat i zobowiązań służących sfinansowaniu zakupu lub budowy środków trwałych. W myśl MSR (podejście wzorcowe) koszty finansowania zewnętrznego należy ujmować jako koszty okresu, w którym je poniesiono niezależnie od sposobu wykorzystania pożyczki lub kredytu. Według MSR w podejściu „alternatywnym” koszty finansowe wynikające z pozycji zobowiązań specyficznie odnoszących się do nakładów na środki trwałe w budowie podlegają kapitalizacji w te nakłady, a ponadto koszty finansowe wynikające z pozostałych zobowiązań o naturze ogólnej, w oparciu o wyliczenie średniej efektywnej stopy kosztów finansowych, są kapitalizowane w pozostałe nakłady na środki trwałe w budowie. Koszty finansowe są kapitalizowane do danych nakładów na środki trwałe w budowie do dnia oddania do użytkowania środków trwałych. Grupa Kapitałowa kapitalizuje wg PSR wyłącznie koszty finansowe związane bezpośrednio z nakładami na środki trwałe w budowie.

- *Prezentacja odpisów aktualizujących zapasy i należności*

Zgodnie z PSR odpisy (odwrócenia odpisów) aktualizujące zapasy i należności odnoszone są na pozostałe koszty (przychody) operacyjne. Zgodnie ze standardami międzynarodowymi, zarówno odpisy jak i ich odwrócenie powinny być odnoszone w koszt własny sprzedaży.

- *Szacowanie bieżącej wartości należności długoterminowych*

Zgodnie z PSR na dzień bilansowy należności i zobowiązania wykazywane są w kwocie wymagającej zapłaty. Zgodnie z MSR należności i zobowiązania o długoterminowym charakterze powinny być wykazane według wartości bieżącej.

- *Wycena zapasów*

Zgodnie z PSR zapasy wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Stosowane ceny sprzedaży netto nie uwzględniały kosztów sprzedaży związanych ze zbyciem zapasów. Zgodnie z regulacjami MSR cena sprzedaży netto na dzień bilansowy powinna być korygowana o koszty sprzedaży niezbędne do doprowadzenia sprzedaży do skutku.

- *Podatek odroczony wynikający z powyższych różnic*

Kwoty sald podatku odroczonego różnią się w sprawozdaniach finansowych sporządzonych według PSR i MSSF w rezultacie różnic księgowych opisanych powyżej.

- *Wartość firmy*

Zgodnie z PSR wartość firmy powstała na jednostkach podporządkowanych jest amortyzowana przez okres pięciu lat. MSR nie dopuszcza amortyzacji wartości firmy.

- **Prezentacja zaliczek na dostawy**

Zaliczki na dostawy wg PSR są wykazywana w zapasach, natomiast wg MSR jako pozycja należności.

- **Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych**

W wyniku zastosowania MSR dokonano eliminacji zakładowego funduszu świadczeń socjalnych z pasywów oraz rozrachunków z powyższego tytułu z należności oraz środków pieniężnych zgromadzonych na wydzielonym rachunku na działalność socjalną.

2. Odpisy aktualizujące wartość składników majątku i rezerw

Wyszczególnienie	Stan na 31.12.2004	Stan na 30.09.2005	Stan na 31.12.2005	Zmiana w IV kw. 2005
Aktualizacja wartości należności	10 544	9589	9543	-46
Aktualizacja wartości zapasów	291	288	278	-10
Aktualizacja wartości środków trwałych	1 488	1 120	1110	-10
Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	70	39	61	22
Zmiany stanu rezerw:				
- rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	3 277	3 059	2 542	-517
- rezerwa na podatek dochodowy	19 417	20 759	21 189	430
- rezerwa na odpady poprodukcyjne	37 266	35 657	33 956	-1 701
- rezerwa na koszty likwidacji środków trwałych	175	175	387	212
- rezerwa na przewidywane straty	40	245	622	377
- rezerwa na dodatkowe odprawy z tyt. restrukturyzacji		53	268	215

Odpisy aktualizujące wartość inwestycji:

- aktualizacja instrumentów finansowych (przychody finansowe) 1.766 tys. zł,
- aktualizacja instrumentów finansowych (koszty finansowe) 49 tys. zł,
- odpis aktualizujący udziały HMN Szopienice SA w Zela Sp. z o.o. 2 260 tys. zł.

3. Zastosowane kursy walut.

Przy przeliczaniu wartości wyrażonych w złotych polskich na EUR przyjęto następujące kursy:

- kurs na dzień 31.12.2005 r. – 3,8598 zł/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych bilansowych okresu bieżącego, a kurs na dzień 31.12.2004 r. – 4,0790 zł/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.
- średnią arytmetyczną średnich kursów EUR ustalonych przez NBP na ostatni dzień każdego zakończonego miesiąca w okresie od stycznia do grudnia 2005 roku – 4,0233 zł/ EUR – zastosowano do przeliczenia danych z rachunku zysków i strat, oraz rachunku przepływów pieniężnych okresu bieżącego, a kurs 4,5182 zł/ EUR do przeliczenia danych z okresu poprzedniego.

4. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

I. Wydarzenia w Hutmen SA

Zmiany w składzie Zarządu Hutmen SA

- W dniu 22 grudnia 2005 r. Pan Jan Ziaja złożył rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Zarządu Hutmen SA.
- W dniu 27 grudnia 2005 r. Rada Nadzorcza przyjęła rezygnację Prezesa Zarządu oraz powierzyła pełnienie jego obowiązków Panu Kazimierzowi Śmigielskiemu – Członkowi Zarządu, Dyrektorowi ds. Restrukturyzacji. Pan Kazimierz Śmigielski będzie pełnił obowiązki Prezesa Zarządu Hutmen SA do czasu podjęcia decyzji Rady Nadzorczej w sprawie wyboru i powołania Prezesa Zarządu Spółki.

Zmiany w składzie Rady Nadzorczej Hutmen SA

- W dniu 27 grudnia 2005 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło uchwały o odwołaniu ze składu Rady Nadzorczej Pana Sławomira Masiuka oraz powołało do składu Rady Nadzorczej Panów Piotra Łagowskiego i Piotra Wiśniewskiego.
- W dniu 27 grudnia 2005 r. Rada Nadzorcza wybrała Pana Piotra Łagowskiego na Przewodniczącą Rady Nadzorczej Hutmen SA.
- W dniu 27 grudnia 2005 r. Pan Roman Krzysztof Karkosik złożył rezygnację z funkcji Członka Rady Nadzorczej Spółki.

Aneksy do umów kredytowych

- W dniu 2 listopada 2005 r. został podpisany aneks nr 1 do umowy kredytowej zawartej pomiędzy Hutmen SA a PKO BP SA, zgodnie z którym uległ przedłużeniu okres spłaty kredytu z dnia 15 listopada 2005 r. na 15 grudnia 2005 roku. Pozostałe warunki powyższej umowy nie uległy zmianie.
- W dniu 15 listopada 2005 r. został podpisany aneks nr 7 do umowy kredytowej zawartej pomiędzy Hutmen SA a Kredyt Bank SA, zgodnie z którym uległ przedłużeniu okres spłaty kredytu z dnia 9 listopada 2005 r. na 9 listopada 2006 roku. Pozostałe warunki powyższej umowy nie uległy zmianie.
- W dniu 15 grudnia 2005 r. został podpisany aneks nr 4 do umowy pożyczki udzielonej Hutmen SA przez Impexmetal SA, zgodnie z którym uległ zmianie okres spłaty pożyczki. Kwotę w wysokości 10 mln zł Hutmen SA spłaci do dnia 13 czerwca 2006 r. a pozostałą kwotę pożyczki, tj. 20 mln zł do dnia 13 czerwca 2008 roku. Pozostałe warunki powyższej umowy nie uległy zmianie.

Nabycie akcji spółek Grupy Miedziowej przez Hutmen SA

- W dniu 7 listopada 2005 r. Hutmen SA zawarł umowę, na mocy której zakupił od Mennica Polska SA łącznie 48.660 akcji WM Dziedzice SA. W wyniku realizacji tej transakcji Hutmen SA stał się właścicielem łącznie 2.523.031 sztuk akcji imiennych, stanowiących 89,15% udziału w kapitale zakładowym i uprawniających do 2.529.191 głosów, stanowiących 86,50% ogólnej liczby głosów na WZA WM Dziedzice SA.
- W dniach 22 – 28 grudnia 2005 r. na wniosek zainteresowanych zbyciem akcji, emerytów i rencistów oraz ich spadkobierców, Hutmen SA zakupił łącznie 556.390 akcji HMN Szopienice SA. W wyniku dokonania powyższej transakcji ilość posiadanych przez Hutmen SA akcji wzrosła z 14.763.414 sztuk do 15.321.144 sztuk i odpowiednio udział w kapitale zakładowym oraz ogólnej liczbie głosów na WZA tej spółki wzrósł z 59,52 % do 61,77%.

Nabycie akcji Spółki przez Impexmetal SA

- W dniu 24 października 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie akcjonariusza Impexmetal SA o dokonaniu w dniu 19 października 2005 r. transakcji nabycia 680.926 akcji Hutmen SA, stanowiących 7,98% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA. W wyniku dokonanej transakcji Impexmetal SA stał się posiadaczem łącznej ilości 5.631.182 akcji Hutmen SA, stanowiących 66,00003% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.
- W dniu 27 grudnia 2005 r. Impexmetal SA dokonał transakcji sprzedaży akcji Hutmen SA w liczbie 3 sztuk. W wyniku ww transakcji Impexmetal SA jest posiadaczem łącznej ilości 5.631.179 akcji Hutmen SA, stanowiących 66,00% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.

Zbycie/ nabycie akcji Spółki przez Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny

W IV kw. 2005 r. do Spółki wpłynęły zawiadomienia od Pekao Pionier Powszechnie Towarzystwo Emerytalne SA, zarządzające Pekao Otwartym Funduszem Emerytalnym, informujące o dokonanych transakcjach zbycia/ nabycia akcji Hutmen SA przez Pekao OFE:

- W dniu 24 października 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie informujące, że Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny w wyniku zbycia akcji, posiada na dzień 20 października 2005 r. 412.474 akcje Hutmen SA, stanowiące 4,83% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.
- W dniu 26 października 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie informujące, że Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny w wyniku nabycia akcji, posiadał na dzień 21 października 2005 r. 426.974 akcje Hutmen SA, stanowiące 5,00% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.
- W dniu 14 grudnia 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie informujące, że Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny, w transakcjach zawartych na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych SA, nabył w dniach 14 – 18 listopada 2005 r. łącznie 35.209 akcji Hutmen SA oraz w dniach 21 – 30 listopada 2005 r. łącznie 100.549 akcji Hutmen SA. W wyniku nabycia akcji, Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny, na dzień 30 listopada 2005 r. posiadał łącznie 562.732 akcje Hutmen SA, stanowiące 6,60% kapitału zakładowego i ogólnej liczby na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Hutmen SA.
- W dniu 17 grudnia 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie informujące, że Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny, w transakcjach zawartych na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych SA, nabył w dniach 5 – 6 grudnia 2005 r. łącznie 13.100 akcji Hutmen SA.

Zmiany w strukturze własnościowej Impexmetal SA

W dniu 21 października 2005 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienia Spółki Boryszew SA, która wobec faktu, że więcej niż połowa członków Zarządu Impexmetal SA jest jednocześnie członkami Zarządu Boryszew SA, w dniu 16 listopada 2005 r. uzyskała status podmiotu dominującego wobec Impexmetal SA, która jest podmiotem dominującym wobec Hutmen SA.

Boryszew SA, poprzez podmiot zależny Impexmetal SA, posiada 5.631.179 akcje Hutmen SA, stanowiące 66,0% kapitału zakładowego i uprawniających do takiej samej ilości głosów, stanowiących 66% ogólnej liczby głosów, na WZA Hutmen SA. Boryszew SA poinformował Hutmen SA, że w okresie 12 miesięcy od daty zawiadomienia tj. od 17 listopada 2005 r., nie zamierza zwiększać swojego udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA Hutmen SA.

Audyt operacyjny firmy Kolaja & Partners

W dniu 22 grudnia 2005 r. Hutmen SA zawarł z firmą Kolaja & Partners Sp. z o.o. umowę na świadczenie usług doradczych w zakresie przeprowadzenia audytu operacyjnego spółek Grupy Kapitałowej Hutmen.

II. Wydarzenia w spółkach Grupy Kapitałowej HUTMEN

TEMER Sp. z o.o.

Nie wystąpiły.

MBO-HUTMEN Sp. z o.o.

Nie wystąpiły.

SUSMED Sp. z o.o.

Nie wystąpiły

HMN Szopienice SA

W dniu 5 stycznia 2006 r. HMN Szopienice SA otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy KRS z dnia 29 grudnia 2005 r. o zarejestrowaniu obniżenia kapitału zakładowego z kwoty 171.397.008,19 zł do kwoty 58.537.907,28 zł. W ww postanowieniu pominięto zmianę, wynikającą z faktu obniżenia kapitału zakładowego tj. obniżenie wartości nominalnej każdej akcji z kwoty 6,91 zł do kwoty 2,36 zł. Spółka wystąpiła o uzupełnienie postanowienia Sądu poprzez wpisanie do rejestru Spółki nowej wartości nominalnej akcji.

W dniu 19 grudnia 2005r. podpisane zostało pomiędzy Zarządem Spółki a działającymi w Spółce Związkami Zawodowymi porozumienie w sprawie ukształtowania stałej części całkowitego wynagrodzenia miesięcznego pracowników HMN Szopienice SA.

W okresie od 5 grudnia do 19 grudnia 2005r. miało miejsce badanie ksiąg za 2005r. przez firmę Deloitte Audyt Sp. z o.o., która wybrana została przez Radę Nadzorczą Spółki do przeprowadzenia badania jednolitego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki za 2005 rok.

Na dzień 27 grudnia 2005r. zwołane zostało Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki. NWZ podjęło uchwały w przedmiocie odwołania ze składu Rady Nadzorczej Spółki Pana Sławomira Masiuka i powołania w jego miejsce Pana Piotra Łagowskiego.

W dniu 28.12.2005r. pomiędzy HMN Szopienice SA a Ministerstwem Skarbu Państwa zawarty został w formie aktu notarialnego aneks nr 1 do Umowy o udzielenie pomocy publicznej oraz oświadczenia o objęciu akcji. Na mocy postanowień w/w aneksu:

- przyjęty został do stosowania „Zmodyfikowany program kontynuacji restrukturyzacji HMN Szopienice SA na lata 2002-2006” zatwierdzony uchwałą nr 5 NWZ Spółki z dnia 26 sierpnia 2005r.
- Spółka została zobowiązana do przedkładania MSP w terminie do 30 dni po zakończeniu każdego kwartału kalendarzowego sprawozdania z realizacji programu restrukturyzacji zmienionego „Zmodyfikowanym programem...”
- W terminie 60 dni od zakończenia realizacji programu restrukturyzacji Spółka przedłożyć ma MSP opracowane na koszt Spółki przez biegłego rewidenta, sprawozdanie końcowe z restrukturyzacji programu restrukturyzacji, w tym ze sposobów wykorzystania i efektów udzielonej pomocy publicznej.

WM Dziedzice SA:

W dniu 7.12.2005r. Hutmen SA z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Grabiszyńskiej 241, nabył od Mennicy Polskiej SA z siedzibą w Warszawie przy ul. Pereca 21 łącznie 48 660 sztuk akcji imiennych Walcowni Metali Dziedzice SA.

W wyniku przeprowadzonej transakcji, Hutmen SA stał się właścicielem łącznie 2 523 031 sztuk akcji imiennych, stanowiących 89,15% udziału w kapitale zakładowym i uprawniających do 2 529 191 głosów stanowiących 86,50% ogólnej liczby głosów na Walnych Zgromadzeniach Akcjonariuszy WM Dziedzice SA.

Dokonano przygotowań do wdrożenia w roku 2006 systemu IFS modułu kadrowo-płacowego oraz modułu zarządzania produkcją. Sfinalizowano sprzedaż części zbędnego majątku trwałego Spółki na rzecz PMN "Bobrek" w kwocie 1.320 tys.zł.

5. Opis czynników i zdarzeń mających znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W okresie od stycznia do grudnia 2005 r Grupa Kapitałowa odnotowała następujące wyniki na poszczególnych rodzajach działalności:

L p	Rodzaj działalności	I-IV kw. 2005	I-IV kw. 2004
1	2	3	4
1	Wynik na sprzedaży	7 198	5 030
2	Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	-82	-1 058
3	Udział w wynikach netto jednostek podporządkowanych wycenianych MPW	-11 384	-4 741
4	Wynik na dz. Finansowej	-10 178	-7 413
5	Wynik finansowy brutto	-14 446	-8 182
	Zysk (strata) na sprzedaży udziałów jednostek podporządkowanych	1 187	
6	Wynik finansowy netto	-15 146	-9 277
6a	Wynik finansowy przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	-16 390	-5 788
6 b	Wynik finansowy przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	1 244	-3 489

Poprawa wyniku na sprzedaży w 2005 r w stosunku do roku 2004 jest spowodowana wzrostem zarówno ilościowym 3,37% jak i wartościowym 12,21% sprzedaży HMN Szopienice SA oraz znaczącym wzrostem rentowności tej sprzedaży (2004 r strata 7 945 tys. zł, 2005 r zysk 15 290 tys. zł). Wzrost nastąpił w eksporcie i dotyczył jednego z głównych asortymentów Szopienic jak taśmy i blachy z miedzi (ilościowo o 15,55%). Pozostałe Spółki, w tym Hutmen znacznie, zanotowały spadek ilości i wartości oraz rentowności sprzedaży.

Wolumen zrealizowanej sprzedaży na produktach jest niższy o ok. 2,9% od wielkości z roku poprzedniego. Zmniejszenie sprzedaży dotyczy głównie Hutmen SA o ok. 8,4% ilościowo oraz 3,61% wartościowo rynku krajowego (spadek w Hutmen SA o 14%). Natomiast udział eksportu w sprzedaży ogółem Grupy Kapitałowej wzrósł. Ponieważ marża na sprzedaży eksportowej jest niższa niż na rynku krajowym miało to również wpływ na poziom wyniku.

Spadek sprzedaży dotyczy przede wszystkim asortymentów związanych z budownictwem. W porównaniu z rokiem poprzednim sprzedaż miedzianych rur instalacyjnych spadła o 11% w ujęciu ilościowym oraz prętów mosiężnych o 8%. Spadek sprzedaży w ujęciu zarówno ilościowym 22,83% jak i wartościowym 7,05% zanotowała również MBO-Hutmen Sp. z o.o. w związku z ograniczeniem popytu na wyroby na rynku krajowym. Znaczący wzrost wartości sprzedaży 40,67% odnotowała Temer Sp. z o.o. w związku z poszerzeniem działalności o obsługę techniczną WM Dziedzice SA.

Głównymi czynnikami, które wpływają na zmniejszenie sprzedaży jest wysoki poziom cen miedzi na LME powodujący przechodzenie klientów na tańsze substytuty w przypadku jednego z głównych asortymentów jakim są rury miedziane, a także silna konkurencja ze strony producentów zachodnich. Brak popytu skutkuje z jednej strony obniżaniem marży na sprzedaży, a równocześnie zmniejszenie rozmia-

rów produkcji powoduje wzrost jednostkowych kosztów stałych i pogorszenie rentowności sprzedawanych produktów.

Wynik na działalności finansowej kształtują koszty obsługi zadłużenia Grupy Kapitałowej. Z uwagi na stale rosnący poziom cen metali skutkujący wzrostem zapotrzebowania na środki finansowe Grupa Kapitałowa nadal ponosi wysokie koszty obsługi zadłużenia.

Znaczne pogorszenie na udziale w wynikach jednostek wycenianych metodą praw własności w stosunku do okresu w roku 2004 wiąże się z uzyskaną stratą w WM Dziedzice SA oraz sprzedażą udziałów w Baterpol Sp. z o.o. w czerwcu 2005, która to spółka wykazywała dodatni wynik finansowy oraz faktem że WM Dziedzice nie była objęta wyceną metodą praw własności w I półroczu 2004.

Wynik na sprzedaży udziałów w jednostkach podporządkowanych jest związany ze sprzedażą przez HMN Szopienice SA wszystkich posiadanych udziałów w Baterpol Sp. z o.o. w czerwcu 2005r. Baterpol Sp. z o.o. była objęta wyceną metodą praw własności.

Znaczny wzrost wyniku netto przypadającego mniejszości za 2005 r w stosunku do 2004 r związany jest z poprawą wyników uzyskanych przez HMN Szopienice SA, w której to udział mniejszości wynosił 40,48%.

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności

HUTMEN SA

Zjawisko sezonowości sprzedaży produkcji i sprzedaży wyraźnie występuje w przypadku dwóch asortymentów produkowanych przez HUTMEN SA:

- miedzianych rur instalacyjnych
- rur kondensatorowych z mosiądzu i miedzioniklu.

Miedziane rury instalacyjne są jedynym wyrobem z oferty firmy, który jest dobrem finalnym, gotowym do bezpośredniego użycia. Jego przeznaczeniem jest wyłącznie budownictwo i wewnętrzne instalacje sanitarne i grzewcze. W związku z naturalną sezonowością prac budowlanych i ich aktywizacją w okresach pogodowo sprzyjających prowadzeniu budów od maja do października odnotowuje się wyraźne wzrosty obrotów, zależny od globalnej koniunktury na rynku budowlanym i gospodarce finansowej państwa.

Rury kondensatorowe z mosiądzu i miedzioniklu znajdują zastosowanie głównie w wymiennikach ciepła w przemyśle energetycznym i stoczniowym. W związku z faktem, że remonty wymienników ciepła w energetyce prowadzone są głównie w okresie po zakończeniu sezonu grzewczego i muszą być one zakończone przed uruchomieniem działalności elektrociepłowni i elektrowni przed jesiennym sezonem grzewczym nasilenie sprzedaży tego asortymentu przypada na II i III kwartał roku.

W przypadku pozostałych wyrobów HUTMEN SA znajdujących zastosowanie w wielu gałęziach przemysłu zjawisko sezonowości nie występuje.

W zakresie wyrobów Grupy Kapitałowej HUTMEN SA zjawisko sezonowości produkcji i sprzedaży towarów lub usług dotyczy:

- blach i taśm z miedzi produkowanych przez Hute Metali Nieżelaznych SZOPIENICE
- rur kondensatorowych z mosiądzu produkowanych przez Walcownię Metali Nieżelaznych Dziedzice SA
- sprzedaży wczasów wypoczynkowych i rehabilitacyjnych prowadzonej przez SUSMED.

Blach i taśmy z miedzi w dużej części wykorzystywane są przez budownictwo na pokrycia dachowe i podobnie jak cała branża odczuwa się tu sezonowość prac budowlanych związaną z warunkami pogodowymi, bezpośrednio wpływającymi na możliwości prowadzenia budów.

Rury kondensatorowe z mosiądzu produkcji WMN Dziedzice rządzą się tymi samymi prawami co rury kondensatorowe z mosiądzu i miedzioniklu produkowane przez HUTMEN SA, przeznaczone głównie do wymiennikach ciepła w przemyśle energetycznym i stoczniowym.

WM Dziedzice SA

Zjawisko sezonowości występuje dla produkcji rur kondensatorowych wykorzystywanych w przemyśle elektrociepłowniczym. Wzrost zamówień obserwuje się w okresie marzec-sierpień, kiedy to przeprowadzane są remonty zakładów w tej branży.

Pozostałe wyroby nie wykazują wyraźnej cykliczności, wahania występujące w ich sprzedaży są skutkiem warunków makroekonomicznych (notowania metali LME, kursy waluty USD i EUR).

HMN Szopienice SA

Zjawisko sezonowości sprzedaży wyrobów w zasadzie nie występuje, poza taśmami i blachami na pokrycia dachowe, a okresowe wahania występujące w ich sprzedaży są głównie skutkiem warunków makroekonomicznych (notowania metali LME, kursy waluty USD i EUR).

SUSMED Sp. z o.o.

Sprzedaż wczasów w ośrodku w Dąbkach nad Bałtykiem naturalny sposób związana jest z sezonem wakacyjno-urlopowym. Działalność w tym zakresie prowadzona jest bardzo aktywnie w II i III kwartale roku.

Pozostałe spółki

Pozostałych wyrobów i usług świadczonych przez Grupę Kapitałową HUTMEN nie dotyczy zjawisko sezonowości.

7. Informacje dotycząca emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W prezentowanym okresie nie dokonano wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

8. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy .

W prezentowanym okresie Spółki Grupy Kapitałowej nie wypłacały dywidend.

9. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu 31 grudnia 2005 roku, nie uwzględnione w tym sprawozdaniu.

Hutmen SA

9.1. Umowa pożyczki z Impexmetal SA

W dniu 19 stycznia 2006 r. została zawarta umowa pożyczki pomiędzy Hutmen SA a Impexmetal SA, zgodnie z którą, Impexmetal SA udzielił Hutmen SA pożyczki w kwocie 5 mln zł. Termin spłaty pożyczki – 30 czerwca 2006 r. Środki finansowe pochodzące z ww pożyczki zostaną przeznaczone na finansowanie bieżącej działalności.

9.2 Aneks do umowy pożyczki udzielonej HMN Szopienice SA

W dniu 19 stycznia 2006 r. został podpisany aneks nr 3 do umowy pożyczki udzielonej HMN Szopienice SA przez Hutmen SA, zgodnie z którym kwota pożyczki została podwyższona o 5 mln zł, do łącznej wysokości 15 mln zł. Pozostałe warunki umowy nie uległy zmianie.

9.3 Zbycie akcji Spółki przez Pekao Otwarty Fundusz Emerytalny.

W styczniu 2006 r. do Spółki wpłynęły zawiadomienia od Pekao Pionier Powszechne Towarzystwo Emerytalne SA , zarządzające Pekao Otwartym Funduszem Emerytalnym, informujące o dokonanych transakcjach sprzedaży akcji Hutmen SA przez Pekao OFE:

- 12 stycznia 2006 r. transakcje sprzedaży łącznie 185.625 akcji po średniej cenie 26,08 zł,
- 13 stycznia 2006 r. transakcje sprzedaży łącznie 92.338 akcji po średniej cenie 30,94 zł,
- 16-17 stycznia 2006 r. transakcje sprzedaży łącznie 41.617 akcji po średniej cenie 32,46 zł.

W dniu 17 stycznia 2006 r. nastąpiło rozliczenie transakcji sprzedaży akcji Hutmen SA, dokonanych 12 stycznia 2006 r, w wyniku których udział Pekao OFE w liczbie głosów na WZA Hutmen SA, spadł poniżej 5% ogólnej liczby głosów .

Ilość akcji Hutmen SA posiadanych przez Pekao OFE przed zmianą udziału wynosiła 542.943 akcje, co stanowiło 6,36% udziału w kapitale zakładowym Spółki oraz uprawniało do 542.943 głosów z tych akcji, co stanowiło 6,36% ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.

Liczba akcji Hutmen SA posiadanych przez Pekao OFE, na dzień 17 stycznia 2006 r. wynosiła 357.318 akcji, co stanowiło 4,19% udziału w kapitale zakładowym i uprawniało do 357.318 głosów z tych akcji, co stanowiło 4,19% ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.

9.4 Zbycie akcji Spółki przez PZU Życie SA

W styczniu 2006 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie PZU Asset Management SA, który poinformował, że w wyniku transakcji sprzedaży, na rynku regulowanym 56.073 akcji Hutmen SA, z portfeli inwestycyjnych klientów, wg stanu na dzień 2 lutego 2006 r., udział PZU Życie SA w kapitale zakładowym Hutmen SA uległ obniżeniu poniżej 5%.

W związku z powyższym zmniejszył się poniżej 5% udział w ogólnej liczbie głosów na WZA Hutmen SA, które może wykonywać PZU Asset Management SA na podstawie Umów o zarządzanie pakietem papierów wartościowych na zlecenie.

Dotychczas w zarządzanych przez PZU Asset Management SA portfelach papierów wartościowych klientów (w tym PZU Życie S.A.) było ogółem 475.188 akcji Hutmen SA, co stanowiło 5,57% kapitału zakładowego i uprawniało do 5,57% głosów na WZA Spółki.

9.5 Nabycie akcji Spółki przez Fundusze Millenium Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych SA.

W styczniu 2006 r. do Spółki wpłynęło zawiadomienie od Millenium Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA, występującego w imieniu: Millenium Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Akcji, Millenium Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Zrównoważonego, Millenium Funduszu Inwestycyjnego Otwartego Stabilnego Wzrostu, że w dniu 11 stycznia 2006 r., w wyniku rozliczenia w KDPW SA transakcji zakupu akcji Hutmen SA przez Fundusze, nastąpiło przekroczenie udziału 5% ogólnej liczby głosów na WZA Hutmen SA.

W dniu 10 stycznia 2006 r. Fundusze posiadały 421.971 akcji, co stanowiło 4,9457% udziału w kapitale zakładowym oraz uprawniało do 421.971 głosów stanowiących 4,9457% ogólnej liczby głosów na WZA Spółki. Na dzień 11 stycznia 2006 r. Fundusze posiadały 429.971 akcji, co stanowiło 5,0395% udziału w kapitale zakładowym oraz uprawniało do 429.971 głosów stanowiących 5,0395% ogólnej liczby głosów na WZA Spółki.

Fundusze nie określiły swoich zamiarów w zakresie zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów na WZA Hutmen SA, ponieważ zawiadomienie nie zostało złożone w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów.

HMN Szopienice SA

W dniu 5 stycznia 2006 r. HMN Szopienice SA otrzymała postanowienie Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy KRS z dnia 29 grudnia 2005 r. o zarejestrowaniu obniżenia kapitału zakładowego z kwoty 171.397.008,19 zł do kwoty 58.537.907,28 zł. W ww postanowieniu pominięto zmianę, wynikającą z faktu obniżenia kapitału zakładowego tj. obniżenie wartości nominalnej każdej akcji z kwoty 6,91 zł do kwoty 2,36 zł. Spółka wystąpiła o uzupełnienie postanowienia Sądu poprzez wpisanie do rejestru Spółki nowej wartości nominalnej akcji.

10. Skutki zmian w strukturze jednostki gospodarczej

HUTMEN SA

- W IV kwartale nie dokonywano istotnych zmian organizacyjnych w spółce.
- W IV kwartale kontynuowano działania restrukturyzacyjne, zapoczątkowane w III kwartale, których głównym celem jest obniżanie kosztów działalności Spółki. W ramach tych działań, jako główne zadanie, prowadzono restrukturyzację obszaru zatrudnienia. W IV kwartale zrealizowano transakcje zakupu akcji HMN Szopienice SA i WM Dziedzice SA.
- W IV kwartale nie wystąpiło dzielenie lub łączenie HUTMEN SA z innymi podmiotami. Operacji tych nie dokonywano również w spółkach zależnych.
- W IV kwartale 2005 r. nie zaniechano żadnego z rodzajów działalności.

HMN Szopienice SA

Nie przeprowadzono zmian w strukturze organizacyjnej, podziału oraz restrukturyzacji HMN Szopienice SA ani jej spółek zależnych. Nie są obecnie realizowane przez w/w podmioty żadne inwestycje długoterminowe.

WM Dziedzice SA**W IV kwartale 2005 roku nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze spółki.**

- Od 2004 r. przeprowadzono sukcesywnie restrukturyzację spółki czego efektem jest min. obniżka funduszu płac o 26 % w pierwszym półroczu 2005. Restrukturyzacja obejmowała działalność podstawową oraz służby pomocnicze. Restrukturyzacja służb pomocniczych nastąpiła w skutek wydzielenia tej działalności na zewnątrz zakładu do spółki TEMER.
- Dokonano wyboru wykonawcy inwestycji związanej z zainstalowaniem na WPM systemu wizyjnego dozoru mienia. Rozpoczęcie prac nastąpiło na przełomie roku 2005 i 2006. Planowane zakończenie prac 28 lutego 2006 r. Szacowany koszt inwestycji oraz prac towarzyszących w zakresie infrastruktury ok. 200 tys. zł
- W IV kwartale 2005 roku nie nastąpiły żadne zmiany w strukturze organizacyjnej spółki oraz nie zaniechano żadnej działalności.

11. Zmiany w zobowiązaniach warunkowych lub aktywach warunkowych od zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Pozycje pozabilansowe	Stan na 31.12.2005	Stan na 31.12.2004
1. Należności warunkowe	48 600	39 000
1.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	48 600	39 000
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	48 600	39 000
1.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)		-
2. Zobowiązania warunkowe	4 000	9 200
2.1. Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu)	4 000	9 200
- udzielonych gwarancji i poręczeń	4 000	9 200
2.2. Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu)	-	-

12. Przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty branżowe lub geograficzne w zależności od tego, który sposób sprawozdawczości w podziale na segmenty jest głównym sposobem przyjętym przez Grupę Kapitałową.**Segmenty branżowe**

Grupa Kapitałowa Hutmen SA działa w obszarze jednego segmentu metali.

Segment ten zawiera produkcję wyrobów odlewanych oraz wyciskanych i ciągnionych z metali i ich stopów. W obszarze tym prowadzi działalność spółka dominująca Hutmen SA, spółka zależna HMN Szopienice SA oraz także w niewielkim stopniu jednostka współzależna MBO-Hutmen jv Sp. z o.o.

Inne segmenty obejmują działalność prowadzoną przez pozostałe podmioty wchodzące w skład Grupy i objęte konsolidacją. Składają się na nie usługi świadczone przez Temer Sp. z o.o., Susmed Sp. z o.o. Obszary te nie spełniają warunków, aby zostały uznane za segmenty sprawozdawcze zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”.

Segmenty geograficzne

Grupa Kapitałowa realizuje sprzedaż do następujących obszarów geograficznych spełniających wymogi MSR 14.

Segment działalności - geograficzny	Przychody od 01.01.05 do 31.12.05 r.	Wynik od 01.01.05 do 31.12.05 r.
Kraj	694 782	31 610
Unia Europejska	245 095	739
Pozostały eksport	154 534	1 704
Razem:	1 094 411	34 052